
 AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI I SHOQËRISË 

  “CareerNetwork” SH.P.K. 

Në këtë statut 
• “Ligji” është Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Për Tregtarët dhe Shoqëritë tregtare”;
• “Statu�” është Statu� i shoqërisë;

 KREU I
  THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHËZGJATJA DHE SELIA 

Neni 1 
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit 

Sot, më 02 Prill 2024, Ortaket e kompanisë TicketNetwork vendosën të krijojnë një shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar me emrin CareerNetwork shpk. Ortaku themelues i CareerNetwork eshte TicketNetwork me 
Tax no. 352353385 dhe seli në Delaware, Shtetet e Bashkuara të Amerikes

TicketNetwork përfaqësohet nga Z. Donald John Vaccaro, i lindur më 16 dhjetor 1962 në Nju Jork, 
Shtetet e Bashkuara të Amerikës, shtetas amerikan, banor në Glastonbury, CT dhe Z. Christopher 
Glenn Hummer, i lindur më 06 tetor 1984 në New Jersey, Shtetet e Bashkuara të Amerikës shtetas 
amerikan, banor i Vernon, CT, të dy të rritur me a�ësi të plotë juridike dhe të emëruar nga bordi për të 
vepruar në emër të TicketNetwork individualisht dhe si të barabartë. 

  Neni 2

Objek� 

Kompania do të ofrojë shërbime në fushat e inxhinierisë So�uerike, Call Center, menaxhimit të 
produkteve, marke�ngut online dhe çdo shërbimi tjetër që i shërben ak�vite�t të saj ekonomik. 

Neni 3 
Kohëzgjatja 

 Kohëzgjatja e shoqërisë do të jetë e papërcaktuar.  

Neni 4
Selia 

Selia e shoqërisë ndodhet ne adresën: Rruga "Brigada e VIII", Shkalla 2, Ka� 3, Ap: 363, njësia 
administra�ve Nr. 5, Tiranë.   

Shoqëria mund të hapë zyra të tjera në Shqipëri ose të bashkëpunojë me kompani në vende të huaja.  



KREU II
KAPITALI 

Neni 5  
Kapitali themeltar 

Kapitali themeltar fillestar i shoqërisë është 100 (njëqind) Lekë. Pjesëmarrja e themeluesve në kapitalin e 
shoqërisë është në përputhje me kontributet e tyre të mëposhtme:  

TicketNetwork- Zotërues i 1 (një) kuote me vlerë të përgjithshme që përben 100 % të kapitalit themeltar 
të shoqërisë.   

Neni 6  
Zmadhimi dhe zvogëlimi i kapitalit 

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nënshkrimeve të pjesëve të kapitalit themeltar 
për kontributet në para dhe me anë të kontributeve në natyrë.  
Zvogëlimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakëve, e cila merr vendim në të njëjtat kushte që 
kërkohen për ndryshimin e statu�t.  
Në të gjitha rastet zvogëlimi i prek ortakët në të njëjtën masë ndaj pjesëve të kapitalit që 
përfaqësojnë.  

Neni 7  
Transferimi i kapitalit 

Kuotat e kapitalit të një shoqërie me përgjegjësi të kufizuar e të drejtat që rrjedhin prej tyre mund 
të fitohen apo kalohen nëpërmjet:  

a) kontribu�t në kapitalin e shoqërisë;
b) shitblerjes;
c) trashëgimisë; dhurimit;
d) çdo mënyre tjetër të parashikuar me ligj.

Pjesët e kapitalit themeltar janë lirisht të transferueshme ndërmjet ortakëve, për sa nuk 
parashikohet ndryshe ne statut. Pjesët e kapitalit themeltar janë lirisht të transferueshme me 
rrugë trashëgimie.  



     KREU III

ORGANET VENDIMMARRËSE DHE DREJTUESE

  Neni 8  
Organi Vendimmarrës 

Asambleja e Ortakëve është organi i vetëm vendimmarrës i shoqërisë që miraton cdo ndryshim të 
statu�t sipas modaliteteve të përcaktuara në ligj.   
Asambleja e përgjithshme e ortakëve është përgjegjëse për marrjen e vendimeve për shoqërinë 
për çështjet e mëposhtme:   

a) përcak�min e poli�kave tregtare të shoqërisë;
b) ndryshimet e statu�t;
c) emërimin e shkarkimin e administratorëve;
d) emërimin e shkarkimin i likuiduesve dhe të ekspertëve kontabël të autorizuar;
e) përcak�min e shpërblimeve për personat e përmendur në shkronjat “c” dhe “d” të kësaj

pike; mbikëqyrjen e zba�mit të poli�kave tregtare nga administratorët, përfshirë
përga�tjen e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë se veprimtarisë;

f) mira�min e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë së veprimtarisë; ë)
zmadhimin dhe zvogëlimin e kapitalit;

g) pjesë�min e kuotave dhe anulimin e tyre;
h) përfaqësimin e shoqëris në gjykatë dhe në procedimet e tjera ndaj administratorëve;
i) riorganizimin dhe prishjen e shoqërisë;
j) mira�min e rregullave procedurale të mbledhjeve të asamblesë;
k) çështje të tjera të parashikuara nga ligji apo statu�.

Ortaku mund të përfaqësohet në asamblenë e përgjithshme, në bazë të një autorizimi nga një ortak 
tjetër apo nga një person i tretë.   

Administratori i shoqërisë nuk mund të veprojnë si përfaqësues i ortakëve në asamblenë e 
përgjithshme. Autorizimi mund të jepet vetëm për një mbledhje të asamblesë së përgjithshme, e 
cila përfshin edhe mbledhjet vijuese me të njëj�n rend dite.  

Neni 9   
 Administrimi 

Asambleja e përgjithshme emëron një ose më shumë persona fizikë si administratorë të shoqërisë. 
Afa� i emërimit, është 5 vjet, me të drejtë ripërtëritjeje. Emërimi i administratorëve prodhon efekte 
pas regjistrimit në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit.  

Administratori parë i kompanisë ka këto të dhëna idetifikimi: 

Zj. Sajgona Kokiçi lindur më 19.10.1989 në Tiranë, Shqipëri, shtetase shqiptare banues në Tiranë, madhore 
me zotësi të plotë juridike dhe për të vepruar, i iden�fikuar me dokument iden�fikimi me numër 
I96019006L  



Neni 10 
Kompetencat e Administratorëve 

Administratorët kanë të drejtë e detyrohen të:  

a) kryejnë të gjitha veprimet e administrimit të veprimtarisë tregtare të shoqërisë, duke zbatuar
poli�kat tregtare, të vendosura nga asambleja e përgjithshme;

b) përfaqësojnë shoqërinë tregtare;
c) kujdesen për mbajtjen e saktë e të rregullt të dokumenteve dhe të librave kontabël të shoqërisë;
d) përga�sin dhe nënshkruajnë bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe rapor�n e ecurisë së

veprimtarisë dhe, së bashku me propozimet për shpërndarjen e fi�meve, i paraqesin këto
dokumente përpara asamblesë së përgjithshme për mira�m;

e) krijojnë një sistem paralajmërimi në kohën e duhur për rrethanat, që kërcënojnë mbarëvajtjen e
veprimtarisë dhe ekzistencën e shoqërisë;

f) kryejnë regjistrimet dhe dërgojnë të dhënat e detyrueshme të shoqërisë, siç parashikohet në
ligjin për Qendrën Kombëtare të Regjistrimit;

g) hapin llogari bankare të shoqërisë në LEK dhe valuta të tjera në cdo bankë të nivelit të dytë
h) raportojnë përpara asamblesë së përgjithshme në lidhje me zba�min e poli�kave tregtare dhe

me realizimin e veprimeve të posaçme me rëndësi të veçantë për veprimtarinë e shoqërisë
tregtare;

Nëse asambleja e përgjithshme emëron më shumë se një administrator, ata e administrojnë 
ashkërisht shoqërinë.Asambleja e përgjithshme mund të shkarkojë administratorin në çdo kohë me 
shumicë të zakonshme. Paditë, që lidhen me shpërblimin e administratorit, në bazë të 
marrëdhënieve kontraktore me shoqërinë, rregullohen sipas dispozitave ligjore në fuqi.  

Neni 11  
Përgjegjësitë e Administratorit 

Administratori është përgjegjës individualisht, ndaj shoqërisë ose ndaj të tretëve, për shkelje të 
ligjeve, për shkelje të statu�t, apo për faje të kryera gjatë administrimit të shoqërisë.   
Pasojat e marrëveshjeve të pamiratuara nga asambleja që i sjellin dëm shoqërisë, i ngarkohen 
administratorit dhe ortakut që ka bërë marrëveshjen, për të përballuar në mënyrë individuale ose 
solidarisht sipas ras�t pasojat përkatëse.  

Përveç sa është parashikuar në dispozitat e përgjithshme të detyrimit të besnikërisë, sipas neneve 
14, 15, 17 e 18 të ligjit “Për Tregtarët dhe Shoqeritë Tregtare“, administratori detyrohet:  

a) të kryejë detyrat e �j te përcaktuara në ligj dhe në statut në mirëbesim e në interesin më të
mirë të shoqërisë në tërësi, duke i kushtuar vëmendje të veçantë ndikimit të veprimtarisë
së shoqërisë në mjedis;

b) të ushtrojë kompetencat që i njihen në ligj dhe në statut vetëm për arritjen e qëllimeve të
përcaktuara në këto dispozita;

c) të vlerësojë me përgjegjësi çështjet, për të cilat merret vendim;



d) të parandalojë dhe mënjanojë rastet e konflik�t, prezent apo të mundshëm, të interesave
personalë me ata të shoqërisë;

e) të ushtrojë detyrat e �j me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshëm.
Administratori, gjatë kryerjes së detyrave të �j, përgjigjen ndaj shoqërisë për çdo veprim ose 
mosveprim, që lidhet në mënyrë të arsyeshme me qëllimet e shoqërisë tregtare, me përjash�m të 
rasteve kur, në bazë të he�mit dhe vlerësimit të informacioneve përkatëse, veprimi ose mosveprimi 
është kryer në mirëbesim.  

Nëse administratori vepron në kundërsh�m me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas 
pikave 1 e 2 të kë�j neni, eshte i detyruar t’i dëmshpërblejë shoqërisë dëmet, që rrjedhin nga 
kryerja e shkeljes, si dhe t’i kalojë çdo fi�m personal që ata apo personat e lidhur me ta kanë 
realizuar nga këto veprime të parregullta. Administratori ka barrën e provës për të vërtetuar 
kryerjen e detyrave të tyre në mënyrë të rregullt e sipas standardeve të kërkuara. Kur shkelja është 
kryer nga më shumë se një administrator, ata përgjigjen ndaj shoqërisë në mënyrë solidare.  

 . 

KREU IV 
VITI FINANCIAR 

Neni 12 Vi� Financiar 
Vi� financiar i Shoqërisë fillon më 1 Janar dhe përfundon më 31 Dhjetor. Përjash�misht, vi� i parë 
financiar fillon nga data e regjistrimit të shoqërise në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit dhe 
mbyllet më 31 Dhjetor.  

KREU V 
PRISHJA –RIORGANIZIMI I SHOQËRISË 

Neni 13 
Prishja dhe likuidimi  

Shpërndarja ose prishja e shoqërisë mund të behet në cdo kohe : 
a) me vendim të Asamblese se Ortakeve;
b) kur mbaron kohëzgjatja e parashikuar në themelimin e saj;
c) me hapjen e procedurave të falimen�mit;
d) me vendim të gjykatës;

Në këtë rast Ortakët marrin vendim me shkrim në të cilin parashikojnë mënyrën e likuidimit të 
shoqërisë, duke caktuar 1 apo disa likuidatorë dhe shënuar në cdo dokument të nxjerre prej �j 
emrin e likuidatorit dhe emërtesën shtesë “ Shoqëri në likuidim e sipër “.   
Prishja e shoqërive tregtare ka si pasojë hapjen e procedurave të likuidimit në gjendjen e a�ësisë 
paguese, me përjash�m të rasteve kur është nisur një procedurë falimen�mi. Likuidimi kryhet nga 
likuiduesit e emëruar nga Ortaket. Nëse Ortakët nuk marrin një vendim për emërimin e 
likuiduesve, brenda 30 ditëve pas prishjes, çdo person i interesuar mund t’i drejtohet gjykatës, për 
të caktuar një likuidues.  



Neni 14
Riorganizmi i shoqërisë bashkimi-ndarja 

Shoqëria mund të ndahet, bashkohet sipas Vendimit të Mbledhjes së Përgjithshme të Asamblesë 
së Ortakëve, në përputhje me dispozitat ligjore të parashikuara në Pjesën IX të Ligjit 9901 datë 
14.04.2012 “Për tregtarët dhe shoqëritë tregtare.”  

Neni 15  
Baza Ligjore 

Shoqëria do të zhvillojë ak�vite�n e saj në përputhje të plotë me këtë statut dhe dispozitat e 
legjislacionit shqiptar.  
Për sa nuk parashikohet në këtë statut, do të zbatohen dispozitat e ligjit "Për tregtarët dhe 
shoqëritë tregtare", Kodit Civil dhe çfarëdo ligji tjetër specifik në Republikën e Shqipërisë.  

Neni 16  
Mosmarrëveshjet 

Për mosmarrëveshjet që mund të lindin në lidhje me zba�min apo interpre�min e kë�j statu�, si 
dhe për çdo mosmarrëveshje që mund të lindë midis Shoqërisë dhe të tretëve, do të jetë 
kompetente Gjykata Shqiptare.  

 PERFAQESUESIT E SHOQËRISE 
   CareerNetwork 

DONALD JOHN VACCARO CHRISTOPHER GLENN HUMMER 
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